

Dersin Tanımı					
Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	Kredi	AKTS
DİL VE KONUŞMA TERAPİSTLERİ İÇİN DİLBİLİM	DKT1138970	Güz Dönemi	2+0	2	2
Ön Koşul Dersleri					
Önerilen Seçmeli Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Seviyesi	Lisans				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Koordinatörü	Dr.Öğr.Üye. Talat BULUT				
Dersi Verenler	Dr.Öğr.Üye. Talat BULUT				
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	Dersin amacı, öğrencilere dil ve konuşma bozukluklarını değerlendirme, veri toplama ve analizlerinde işlevsel olarak kullanılan dilbilimin temel kavram ve ilkelerini benimsetmek ve çalışma yöntemlerine yönelik bilgi kazandırmaktır.				
Dersin İçeriği	Bu ders; Giriş – Dilbilim Tanımı,Edimbilim,Anlambilim,Sözdizim I,Sözdizim II,Biçimbilim I,Biçimbilim II,Fonetik ve fonoloji I,Fonetik ve fonoloji II,Psikodilbilim,Nörodilbilim,Dil edinimi,Dil evrimi,Toplumdilbilim; konularını içermektedir.				
Dersin Öğrenme Çıktıları		Öğretim Yöntemleri	Ölçme Yöntemleri		
Dilbilimi çalışmalarının temel amaçlarını ve dil ve konuşma terapisi alanına katkıları ve önemini bilir;		1, 10, 12, 15, 2	A, B		
Dilbilim ile ilgili temel kavramları tanımlar; kullanılan farklı yöntem ve yaklaşımların farkına varır.		1, 10, 12, 13, 3			
Bir iletişim sistemi olarak dili tanımlar;		1, 10, 12, 15, 3			
Sözdizimsel çözümleme yapar;		1, 10, 13, 14, 15			
Edimbilim alanını tanıır;		1, 10, 13, 15, 2, 3			
Morfolojik çözümleme yapar;		1, 10, 15, 2, 3			
Fonoloji ve fonetik alanlarını tanıır;		1, 10, 15, 2, 3			
Semantik (anlambilim) alanını tanıır;		1, 2, 3	A		
Öğretim Yöntemleri	1: Anlatım, 10: Beyin Fırtınası, 12: Örnek Olay, 13: Deney / Laboratuvar, 14: Bireysel Çalışma, 15: Problem Çözme, 2: Soru - Cevap, 3: Tartışma				
Ölçme Yöntemleri	A: Yazılı sınav, B: Sözlü Sınav				
Ders Akışı					
Sıra	Konular	Ön Hazırlık			
1	Giriş – Dilbilim Tanımı	Dilbilim alanını internetten araştırarak dilbilimin araştırma konuları hakkında fikir sahibi olmak.			
2	Edimbilim	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
3	Anlambilim	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
4	Sözdizim I	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
5	Sözdizim II	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
6	Biçimbilim I	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
7	Biçimbilim II	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
8	Fonetik ve fonoloji I	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
9	Fonetik ve fonoloji II	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
10	Psikodilbilim	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
11	Nörodilbilim	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
12	Dil edinimi	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
13	Dil evrimi	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
14	Toplumdilbilim	Konu ile ilgili olarak sisteme yüklenen makaleyi okumak ve verilen ödevi yapmak.			
Kaynaklar					
Topbaş, S. (2005) Dil ve Kavram Gelişimi. Ankara:Kök Yay. Parker, F, & Riley, K. L. (2005). Linguistics for non-linguists: A primer with exercises. Pearson/Allyn and Bacon. Fasold, R. W., & Connor-Linton, J. (Eds.). (2014). An introduction to language and linguistics. Cambridge University Press.1) Aksan, D. (1982) Her Yönüyle Dil- Dilbilim. 2) Crystal, D. (1981) Clinical Linguistics. Vinenna:Springer. 3) Topbaş, S. (2005) Dil ve Kavram Gelişimi. Ankara:Kök Yay. 4) Özsoy, S. Dilbilim. İstanbul. 5) Dilbilim Araştırmaları Dergileri					